PAGE
8

Опубликовано в газете МК-документы № 106 (4735) от 01.10.2021г. стр. 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

     от 28.09.2021                                                                    №  294
О внесении изменений в приложения к Решению Совета народных  депутатов «О бюджете округа Муром на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава округа Муром и Положения о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2016 № 141, Совет народных депутатов округа Муром

решил:
1. Внести в приложения к решению Совета народных  депутатов округа Муром от 22.12.2020 г. № 183 «О бюджете округа Муром на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа Муром по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1.1. строку

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	323 470,9
	530 430,2
	282 237,1

изложить в редакции:

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	326 759,9
	530 430,2
	282 237,1

1.1.2. строку:

	    Коммунальное хозяйство
	05
	02
	42 052,5
	256 183,7
	28 634,4

изложить в редакции:

	    Коммунальное хозяйство
	05
	02
	45 341,5
	256 183,7
	28 634,4

1.1.3. строки:

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	124 143,1
	115 821,2
	115 776,4

	    Культура
	08
	01
	113 471,8
	105 137,9
	105 093,1

изложить в редакции:

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	120 854,1
	115 821,2
	115 776,4

	    Культура
	08
	01
	110 182,8
	105 137,9
	105 093,1

1.2. В приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа Муром по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.2.1. строку:

	  Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы"
	0100000000
	000
	00
	00
	399 989,8
	446 541,2
	212 961,0

изложить в редакции:

	  Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы"
	0100000000
	000
	00
	00
	403 278,8
	446 541,2
	212 961,0

1.2.2. строки:

	    Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы"
	0120000000
	000
	00
	00
	32 028,5
	76,0
	76,0

	      Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов водоснабжения и водоотведения"
	0120100000
	000
	00
	00
	31 952,5
	0,0
	0,0

изложить в редакции:

	    Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы"
	0120000000
	000
	00
	00
	35 317,5
	76,0
	76,0

	      Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов водоснабжения и водоотведения"
	0120100000
	000
	00
	00
	35 241,5
	0,0
	0,0

1.2.3. строки:

	        Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	01201S1580
	000
	00
	00
	4 154,0
	0,0
	0,0

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01201S1580
	400
	05
	02
	4 154,0
	0,0
	0,0

изложить в редакции:

	        Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	01201S1580
	000
	00
	00
	7 443,0
	0,0
	0,0

	          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01201S1580
	400
	05
	02
	7 443,0
	0,0
	0,0

1.2.4. строку:

	  Муниципальная программа сохранения и развития культуры округа Муром на 2021-2023 годы
	0900000000
	000
	00
	00
	170 117,0
	161 953,1
	161 958,3

изложить в редакции:
	  Муниципальная программа сохранения и развития культуры округа Муром на 2021-2023 годы
	0900000000
	000
	00
	00
	166 828,0
	161 953,1
	161 958,3

1.2.5. строку:
	      Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей округа услугами организаций культуры»
	0900300000
	000
	00
	00
	72 526,7
	72 526,7
	72 526,7

изложить в редакции:

	      Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей округа услугами организаций культуры»
	0900300000
	000
	00
	00
	69 237,7
	72 526,7
	72 526,7

1.2.6. Строки:
	        Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	09003S1530
	000
	00
	00
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09003S1530
	600
	08
	01
	10 000,0
	10 000,0
	10 00,0

изложить в редакции:

	        Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	09003S1530
	000
	00
	00
	6 711,0
	10 000,0
	10 000,0

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09003S1530
	600
	08
	01
	6 711,0
	10 000,0
	10 00,0

1.3. В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета округа Муром на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.3.1. строку:
	  Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
	732
	00
	00
	0000000000
	000
	473 640,4
	518 999,9
	285 419,7

	изложить в редакции:

  Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
	732
	00
	00
	0000000000
	000
	476 929,4
	518 999,9
	285 419,7

1.3.2. строки:

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	732
	05
	00
	0000000000
	000
	221 909,1
	414 121,0
	182 431,8

	      Коммунальное хозяйство
	732
	05
	02
	0000000000
	000
	42 052,5
	256 183,7
	28 634,4

	        Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы"
	732
	05
	02
	0100000000
	000
	42 052,5
	256 183,7
	28 634,4

	          Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы"
	732
	05
	02
	0120000000
	000
	31 952,5
	0,0
	0,0

	            Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов водоснабжения и водоотведения"
	732
	05
	02
	0120100000
	000
	31 952,5
	0,0
	0,0

изложить в редакции:

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	732
	05
	00
	0000000000
	000
	225 198,1
	414 121,0
	182 431,8

	      Коммунальное хозяйство
	732
	05
	02
	0000000000
	000
	45 341,5
	256 183,7
	28 634,4

	        Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы"
	732
	05
	02
	0100000000
	000
	45 341,5
	256 183,7
	28 634,4

	          Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2021-2023 годы"
	732
	05
	02
	0120000000
	000
	35 241,5
	0,0
	0,0

	            Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов водоснабжения и водоотведения"
	732
	05
	02
	0120100000
	000
	35 241,5
	0,0
	0,0

1.3.3. строку:
	              Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	732
	05
	02
	01201S1580
	000
	4 154,0
	0,0
	0,0

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	732
	05
	02
	01201S1580
	400
	4 154,0
	0,0
	0,0

изложить в редакции:

	            Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	732
	05
	02
	01201S1580
	000
	7 443,0
	0,0
	0,0

	                Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	732
	05
	02
	01201S1580
	400
	7 443,0
	0,0
	0,0

1.3.4. строку:
	  Управление культуры администрации округа Муром
	758
	00
	00
	0000000000
	000
	170 475,0
	162 153,1
	162 108,3

изложить в редакции:

	  Управление культуры администрации округа Муром
	758
	00
	00
	0000000000
	000
	167 186,0
	162 153,1
	162 108,3

1.3.5. строки:
	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	758
	08
	00
	0000000000
	000
	124 143,1
	115 821,2
	115 776,4

	      Культура
	758
	08
	01
	0000000000
	000
	113 471,8
	105 137,9
	105 093,1

изложить в редакции:

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	758
	08
	00
	0000000000
	000
	120 854,1
	115 821,2
	115 776,4

	      Культура
	758
	08
	01
	0000000000
	000
	110 182,8
	105 137,9
	105 093,1

1.3.6. строку:
	        Муниципальная программа сохранения и развития культуры округа Муром на 2021-2023 годы
	758
	08
	01
	0900000000
	000
	113 113,8
	104 937,9
	104 943,1

изложить в редакции:

	        Муниципальная программа сохранения и развития культуры округа Муром на 2021-2023 годы
	758
	08
	01
	0900000000
	000
	109 824,8
	104 937,9
	104 943,1

1.3.7. строку:
	            Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей округа услугами организаций культуры»
	758
	08
	01
	0900300000
	000
	72 526,7
	72 526,7
	72 526,7

изложить в редакции:

	            Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей округа услугами организаций культуры»
	758
	08
	01
	0900300000
	000
	69 237,7
	72 526,7
	72 526,7

1.3.8. строки:
	              Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	758
	08
	01
	09003S1530
	000
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	758
	08
	01
	09003S1530
	600
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

изложить в редакции:

	              Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	758
	08
	01
	09003S1530
	000
	6 711,0
	10 000,0
	10 000,0

	            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	758
	08
	01
	09003S1530
	600
	6 711,0
	10 000,0
	10 000,0

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление, редакция газеты «Муромский край»  -1 экз.

	Готовил:

	Зам.начальника  финансового управления  - зав. бюджетным отделом
	      Е. В. Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления -
	О.А.Балнова

	Председатель комиссии по бюджетной

и налоговой политике -
	В.М.Копытина

	Завизировано:
Начальник правового управления -
	Д.А. Карпов